
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO  
Via Udine, 6 – 25080 Botticino BS - Tel. 030 2693113 – Fax: 030 2191205  

CF 80064290176 – CM BSIC872007 - Codice univoco ufficio UFS7Q8  

IBAN: IT77A0511654131000000001002 - Codice IPA: istsc_bsic872007  

email: bsic872007@istruzione.it   pec: bsic872007@pec.istruzione.it   sito web: https://icbotticino.edu.it  

07.10.2024 

 

 

Al Direttore SGA 

Rag. SGUEGLIA 

 

Ai referenti di plesso 

 

Ai Docenti di ogni Ordine e Grado 

Ai Genitori di ogni Ordine e Grado 

 

Ai Collaboratori Scolastici 

 

 

Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR del 31/05/74 n°416 e successive modifiche 

Viste le OO.MM n°215 del 15/07/91 e successive modifiche 

Vista la nota DGOSV prot. n. 38475 del 19/09/24 

 

DECRETA 

 

l’indizione delle elezioni dei Rappresentanti dei Genitori dei consigli di intersezione della 

Scuola dell’Infanzia, dei consigli di interclasse della Scuola Primaria, dei consigli di classe 

della Scuola Secondaria di Primo Grado. 

  Le elezioni sono precedute dall’assemblea dei genitori per l’analisi della situazione iniziale 

della classe e per la definizione delle candidature. 

  Le operazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 

ASSEMBLEE DEI GENITORI 

 

Lunedì  

14 ottobre 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO   

- dalle ore 15.30 alle ore 16.30  

Assemblea dei Genitori ON-LINE con il coordinatore di classe 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004497 - 07/10/2024 - II.5 - U

mailto:bsic872007@istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it
ftp://pec:_bsic872007@pec.istruzione.it/
https://icbotticino.edu.it/


SCUOLA dell’INFANZIA  

- dalle ore 16.45 alle ore 17.45  

Assemblea dei Genitori ON-LINE con le insegnanti di sezione 

 

Martedì  

15 ottobre  

SCUOLA PRIMARIA  

- dalle ore 16.30 alle ore 17.30  

Assemblea dei Genitori ON-LINE con il team docente 

 

  I link per le assemblee saranno inviati ai genitori di ogni classe tramite mail o registro 

elettronico. Si chiede ai genitori di accedere alla riunione tramite l’account istituzionale dei 

figli. 

 

 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

 

Martedì 15 ottobre (per tutti gli ordini) 

- dalle ore 17.30 alle ore 19.00 apertura seggi e voto in presenza; 

- dalle ore 19.00 chiusura seggi e operazioni elettorali. 

 

Le sedi dei seggi sono: 

- per la SP di Sera nel plesso “Tito Speri” 

- per la SP di Mattina nell’attuale sede della SP “Tita Secchi”  

- per la SP di San Gallo nel plesso “Emiliano Rinaldini” 

- per la SSPG e per la Scuola dell’Infanzia nel plesso “Giovita Scalvini” 

 

  Al termine, il seggio procede allo scrutinio e alla proclamazione degli eletti.  

  Si invitano i genitori, che non intendano candidarsi, a dare la propria disponibilità per la 

costituzione dei seggi elettorali, comunicandolo all’ufficio di segreteria attraverso e-mail 

all’indirizzo bsic872007@istruzione.it  entro il giorno giovedì 10 ottobre 2024. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Giampiero Cerri 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004497 - 07/10/2024 - II.5 - U

mailto:bsic872007@istruzione.it

		2024-10-07T09:38:09+0200
	GIAMPIERO CERRI




